令和７年度 長野県医学生修学資金貸与者の
事前募集を新たに実施します

目的

大学医学部を目指すうえで、学納金等の資金面を理由に、出願を断念せざるを得ない受

験生が一定数存在していると推察されます。事前募集の実施により大学出願前に修学資金

の内定を出すことで、学納金の資金調達に目処を立て、安心して医学部を目指してもらう

ことを目的としています。

申込受付期間

 令和６年 10 月１日（火）から 10 月 31 日（木）まで【必着】

貸与内定数

 ５名以内 ※申込書類及びオンライン面接の審査により選考

対象者
 令和 7 年度に大学医学部医学科へ進学を希望する者 他

 ※募集要項を必ずご確認ください。

申込先

 医師・看護人材確保対策課 医学生修学資金担当 あて

 （住所）〒380-8570 長野市大字南長野字幅下 692-２

 貸与制度の概要

貸与金額 月額 20 万円（６年間貸与した場合は、総額 1,440 万円）

返還免除の

条件

貸与期間の 1.5 倍の期間を、県が指定する医療機関等における業務

に従事した場合、全額返還免除します。

※募集の詳細については、長野県ホームページに掲載しています。

https://www.pref.nagano.lg.jp/doctor/kenko/iryo/ishikakuho/shugaku-jizen.html

長野県（健康福祉部）プレスリリース 令和６年（2024 年）９月 24 日

長野県では、地域医療を担う医師を増やすため、将来、県内の公立・公的医療機関等に

従事する意欲のある医学生を対象とした修学資金貸与制度を設けており、令和７年度の新

規貸与については、下記のとおり新たに事前募集を実施します。

（問合せ先）

医師・看護人材確保対策課

医師係 品川、上條

電  話  026-235-7144（直通）

       026-232-0111（代表）内線 2684

ﾌｧｸｼﾐﾘ  026-235-7377

E-mail   doctor@pref.nagano.lg.jp